



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico nº 72/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 72/2023, Processo nº 165/2023, Edital nº 88/2023, cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAL ATRAVÉS DE EMENDAS PARLAMENTARES.**

RESULTADO:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	6254	ZAFALON SOLUCOES HOSPITALARES LTDA CNPJ: 08.091.417/0001-19 RUA GUIDO BORSARO , 828, 828 - PQ BANDEIRANTES, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14090-440 Telefone: 16 3234 7010Fax: 16 8126 7092				
20	139.001.102	DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR COM MONITOR MULTIPARAMETROS E MARCAPASSO Marca: MINDRAY/UMED20	UN	1	19.855,00	19.855,00
		Total do Proponente				19.855,00
	25639	VICTOR HUGO TORQUATO ME CNPJ: 08.621.706/0001-82 RUA SIDNEI APARECIDIO NOCCIOLI, 85, 85 - PLANALTO VERDE, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14056-566 Telefone: 16 3011-9065				
38	004.002.016	NOBREAK 600VA BIVOLT Marca: LACERDA	UN	9	610,00	5.490,00
45	027.000.193	TELA DE PROJEÇÃO Marca: TES	UN	2	680,00	1.360,00
		Total do Proponente				6.850,00
	26294	FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME CNPJ: 10.922.781/0001-25 AV DR JOSE ANIBAL SOARES DE OLIVEIRA, 944, 944 - CENTRO, ITUVERAVA - SP, CEP: 14500-000 Telefone: 16 3839-7777Fax: 16 3839-7775				
1	028.000.350	ANDADOR ALUMINIO Marca: INDAIA/FXPLUS	UN	2	170,00	340,00
10	028.000.925	BALDE A PEDAL/LIXEIRA Marca: PURIMAX/INOX	UN	15	185,00	2.775,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



15	054.000.350	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO Marca: FRIZOKAR/EXECUTIVA	UN	6	388,00	2.328,00
22	028.000.333	ESCADA 02 DEGRAUS Marca: FORÃAMEDICA/FM0039	UN	3	110,00	330,00
32	054.000.880	MESA DE ESCRITORIO Marca: CEMAWE/MPF25/1200/2E	UN	18	315,00	5.670,00
33	054.000.909	MESA DE REUNIAO RETANGULAR MEDIDAS (2,5 X 1,00 X 0,75) Marca: CEMAWE/R2500	UN	3	805,00	2.415,00
34	054.000.876	MESA PARA COMPUTADOR Marca: CEMAWE/MPF25/1200/TR	UN	19	350,00	6.650,00
35	028.000.937	MESA PARA EXAMES CLINICO ADULTO Marca: FORÃAMEDICA/FM0143/E	UN	2	900,00	1.800,00
42	019.000.903	PURIFICADOR DE AGUA Marca: LIBELL/AQUAFLEX	PC	7	640,00	4.480,00
44	031.000.903	SUPORTE DE SORO Marca: FORÃAMEDICA/FM0751	UN	1	140,00	140,00
		Total do Proponente				26.928,00
Item	26469 Código	CIRURGICA IZAMED LTDA - EPP CNPJ: 12.967.916/0001-02 AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1473, 1473 - LIMA, SAO PAULO - SP, CEP: 02721-100 Telefone: 11 3459-6088 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	028.000.929	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Marca: JSN / W3	UN	1	1.180,00	1.180,00
37	028.000.938	NEBULIZADOR PORTATIL Marca: G-TECH / DC1	UN	2	180,00	360,00
40	054.000.855	OTOSCOPIO SIMPLES Marca: MD/ OMNI3000 C/CABO	UN	6	923,00	5.538,00
		Total do Proponente				7.078,00
Item	41276 Código	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP CNPJ: 21.971.041/0001-03 R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88, 88 SALA: A; - PARQUE INDUSTRIAL, ARACATUBA - SP, CEP: 16075-370 Telefone: (18) 3621-2782 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	054.000.839	BALANÇA DIGITAL 200 KG Marca: LIDER - P200C	UN	2	1.100,00	2.200,00
		Total do Proponente				2.200,00
Item	42825 Código	VENDOR - INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉR CNPJ: 27.193.666/0001-60 RUA 06, Nº 657, 657 GALPAO657 - CENTRO, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000 Telefone: (16) 3820-9800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



31	004.000.973	IMPRESSORA LASER MULTI Marca: XEROX B225	UN	3	2.900,00	8.700,00
		Total do Proponente				8.700,00
Item	44543 Código	HELDER MARCELINO DOS REIS - EPP CNPJ: 23.746.765/0001-70 RUA JOSE MUTAO, 339 - JARDIM SANTA LUCIA, SAO JOAQUIM DA BARRA - SP, CEP: 14600-000 Telefone: (16)3728-2002 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	004.000.741	NOTEBOOK - 0 PROCESSADOR DEVERA TER DESEMPENHO, MINIMO DE 11472 PONTOS Marca: VAIO FE14 I31215U	UN	2	3.150,00	6.300,00
		Total do Proponente				6.300,00
Item	46556 Código	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI CNPJ: 30.323.616/0001-64 R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440 SETOR 3 - JARDIM VALE DAS PEROBAS, ARAPONGAS - PR, CEP: 86709-742 Telefone: (43) 3055-3166 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	031.000.898	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Marca: ELBER-Cons. CSV 120	UN	1	10.650,00	10.650,00
		Total do Proponente				10.650,00
Item	46869 Código	HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR CNPJ: 34.425.883/0001-01 ESTRADA MUNICIPAL TUPI-RIO DAS PEDRAS, S/N, S/N CXPST 94 - CENTRO TUPI, PIRACICABA - SP, CEP: 13428-460 Telefone: (19) 3433-9918Fax: (19) 3438-7948 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	054.000.288	CADEIRA FIXA Marca: MARCA PROPRIA	UN	97	110,00	10.670,00
14	054.000.879	CADEIRA ALTA BALCAO Marca: MARCA PROPRIA	UN	2	350,00	700,00
16	054.000.079	CADEIRA LONGARINA COM QUATRO LUGARES Marca: PELEGRINI	UN	6	1.300,00	7.800,00
		Total do Proponente				19.170,00
Item	50794 Código	V.L. FUZETI - COMERCIAL CNPJ: 05.523.731/0001-35 AV ESPIRITO SANTO, 570 - JARDIM APUCARANA, APUCARANA - PR, CEP: 86804-370 Telefone: (43) 3034-3475 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	033.000.420	ASPIRADOR DE SECRECAO ELETRICO, MOVEL, PORTATIL Marca: NEVONI / 5005	UND	1	375,00	375,00
21	139.001.096	ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL Marca: ALFAMED / 3000	UND	2	7.500,00	15.000,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



43	033.000.422	SERRA ELETRICA P/ CORTAR GESSO Marca: NEVONI/ 18018	UNI	1	1.945,00	1.945,00
		Total do Proponente				17.320,00
Item	50963 Código	STERMAX PRODUTOS MEDICOS LTDA CNPJ: 84.859.552/0002-20 R JANDAIA DO SUL, 488- EMILIANO PERNETA, PINHAIS - PR, CEP: 83324-440 Telefone: (41) 3667-5485 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	139.001.095	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA Marca: STERMAX	UND	2	3.890,00	7.780,00
		Total do Proponente				7.780,00
Item	52162 Código	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA CNPJ: 50.387.433/0001-10 R ARGENTINA, 971- MANGABEIRAS, FORMIGA - MG, CEP: 35577-178 Telefone: (37) 9176-0039 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	054.000.294	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS COM PRATELEIRAS Marca: RS/PA90	UN	18	650,00	11.700,00
4	054.000.801	ARQUIVO PASTA SUSPensa - EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA IDENTIFICADORA, PUXADORES CROMADOS, FECHADURA COM DSPOSITIVO QUE TRAV SIMULTANEAMENTE TODOS AS GAVETAS, SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS, CHAPA NO MINIMO DE 0,45 MM, MEDIDAS MINIMAS DAS GAVETAS (280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF.). DIMENSOES MINIMAS DO ARQUIVO (1335 MM ALT. X 460 MM LARG. X 600 MM PROF.) PESO APROXIMADO DE 26,70 KG. Marca: RS/CURTO	UN	15	520,00	7.800,00
		Total do Proponente				19.500,00
Item	52383 Código	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 33.068.320/0001-32 R GRACA ARANHA, 875 BRCAO 2 - VARGEM GRANDE, PINHAIS - PR, CEP: 83321-020 Telefone: (41) 3699-4237 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	031.000.563	MONITOR CARDIACO Marca: CREATIVE/ K12	UN	1	5.000,00	5.000,00
		Total do Proponente				5.000,00
Item	52638 Código	SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 33.615.509/0001-06 R THEODORO JOSE PAPA, 175 - SITIO SAO BENTO 2, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14098- 570 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



19	004.003.090	COMPUTADOR COMPLETO Marca: EXIX	UND	25	1.691,00	42.275,00
		Total do Proponente				42.275,00
Item	52640 Código	AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS L CNPJ: 00.497.262/0001-03 AV CRISTOVAO COLOMBO, 1575 SALA 201 - FLORESTA, PORTO ALEGRE - RS, CEP: 90560-004 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	139.001.100	AUDIOMETRO CLINICO Marca: INVENTIS	UN	1	20.530,00	20.530,00
		Total do Proponente				20.530,00
Item	52643 Código	LICITALIMP COMERCIAL LTDA CNPJ: 43.825.429/0001-20 R LAURA ALBANI DE BARROS, 35 - SAUDE, MOGI-MIRIM - SP, CEP: 13800-478 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	054.000.908	ESTANTE DE AÇO MEDIDAS APROXIMADAS (200 X 92 X 40CM) CM 6 BANDEJAS Marca: RXM AÃOS	UN	4	284,00	1.136,00
		Total do Proponente				1.136,00

Determino a convocação da empresa para Assinatura do Contrato.

Publique-se.

Guairá/SP, 04 de setembro de 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito